PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2016                                                                                                                       № 2032
г. Белокуриха

О внесении изменений в администра​тивный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в аренду», утвержденный постановлением ад​министрации города от 27.06.2013 № 914
Рассмотрев протест прокурора города от 23.06.2016 № 02-55-2016 на постановление администрации города Белокуриха Алтайского края от 27.06.2013 № 914 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в аренду», в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Распоряжением Правительства РФ от 17.12.2009 № 1993-р, руководствуясь постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 19.05.2014 № 712 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», ч. 11 ст. 46, ст. 53 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предостав​ление муниципального имущества в аренду», утвержденный постановлением администрации города от 27.06.2013 № 914 (далее – Регламент), дополнив пункт 2.12. Регламента подпунктом 2.12.1. следующего содержания:

«2.12.1. В здании, в котором предоставляется государственная услуга, создаются условия для прохода инвалидов.

Инвалидам в целях обеспечения доступности муниципальной услуги оказывается помощь в преодолении различных барьеров, мешающих им в получении муниципальной услуги, наравне с другими лицами. Помещения оборудуются расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов. Лицам с инвалидностью и лицам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается помощь по передвижению в помещениях.

На стоянке должны быть предусмотрены места для парковки специальных транспортных средств инвалидов. За использование парковочным местом плата не взимается.».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению имуществом города Белокурихи Л.Г. Романенко.

Глава города Белокуриха   К.И. Базаров